2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________  № ____________

«О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 03.03.2021 № 1064-п/1 «Об утверждении нормативных затрат на

обеспечение функций администрации городского округа Тольятти, муниципального казенного учреждения городского округа Тольятти «Центр профилактики правонарушений» и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти», подведомственных департаменту общественной безопасности администрации городского округа Тольятти»
В соответствии с постановлениями мэрии городского округа Тольятти от 02.06.2016 № 1762-п/1 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 30.06.2016 № 2089-п/1 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления городского округа Тольятти (включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения городского округа Тольятти)», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тольятти от 03.03.2021 № 1064-п/1 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации городского округа Тольятти, муниципального казенного учреждения городского округа Тольятти «Центр профилактики правонарушений» и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти», подведомственных департаменту общественной безопасности администрации городского округа Тольятти» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 к Постановлению:
1.1.1. В таблице 10 подраздела 1.4. раздела 1 строку 13 изложить в следующей редакции:

«

	13
	Процессор
	шт.
	8
	12 000,00

                                                                                                                                  »,
1.1.2. В таблице 43 подраздела 2.5. раздела 2 строку 1 изложить в следующей редакции:
«

	1
	Средство от клещей
	шт.
	50
	220,00

                                                                                                                                                ».
1.2. В приложении № 2 к Постановлению:
1.2.1. Таблицу 8 подраздела 1.5. раздела 1 дополнить пунктами 57, 58 следующего содержания:

«

	57
	Лампа коммутаторная
	Шт.
	300
	50,00

	58
	Монитор 27"
	Шт.
	3
	37 559,00

                                                                                                                      »,

1.2.2. Таблицу 16 подраздела 2.3. раздела 2 дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«

	2
	Содержание общего имущества (Новопромышленная, 15)
	М2
	178,8
	12 500,00

                                                                                                                      »,

1.2.3. В таблице 21 подраздела 2.3. раздела 2:
1.2.3.1. наименование изложить в следующей редакции «Норматив затрат на техническое обслуживание и ремонт автоматической охранной пожарной сигнализации (ОПС) и системы дымоудаления»,

1.2.3.2. дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«

	3
	Техническое обслуживание системы дымоудаления
	система
	1
	60 000,00

                                                                                                                      »,

1.2.4. В таблице 32 подраздела 2.4. раздела 2:
1.2.4.1. пункты 7 и 8 изложить в следующей редакции:

«

	7
	Обучение работников в области теплоэнергетики
	чел.
	2
	2 000,00

	8
	Обучение работников в области безопасности при работе на высоте
	чел.
	60
	4 500,00

»,
1.2.4.2. пункт 10 изложить в следующей редакции:

«

	10
	Обучение в области безопасности при работе на подъемных сооружениях
	чел.
	5
	3 080,00

»,
1.2.4.3. пункты 29, 30, 31, 32, 33 и 34 изложить в следующей редакции:

«

	29
	Образовательные услуги по программе «Безопасные методы и приемы выполнения работ при воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников опасности, идентифицированных в рамках специальной оценки условий труда и оценки профессиональных рисков»
	чел.
	20
	1 200,00

	30
	Обучение безопасным методам и приемам выполнения работ повышенной опасности
	чел.
	60
	1 200,00

	31
	Обучение по использованию (применению) средств индивидуальной защиты (СИЗ)
	чел.
	62
	1 200,00

	32
	Образовательные услуги по программе «Преподаватель по оказанию первой помощи»
	чел.
	5
	4 500,00

	33
	Образовательные услуги по программе «Оказание первой помощи пострадавшим»
	чел.
	168
	800,00

	34
	Образовательные услуги по программе «Требования охраны труда в ограниченных и замкнутых пространствах»
	чел.
	60
	1 500,00

»,
1.2.4.4. дополнить пунктами 35, 36 и 37 следующего содержания:

«

	35
	Профессиональная подготовка работников по профессии «Наполнитель баллонов»
	чел.
	5
	2 000,00

	36
	Обучение механиков по программе «Техническое обслуживание и проверка газоспасательного оснащения»
	чел.
	2
	23 100,00

	37
	Программа профессиональной переподготовки контролеров технического состояния автотранспортных средств
	чел.
	2
	10 000,00

»,
1.2.5. Таблицу 33 подраздела 2.4. раздела 2 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«

	5
	Технологическое присоединение к электрическим сетям
	усл.ед.
	1
	21 657,20
	По мере необходимости

»,

1.2.6. Таблицу 37 подраздела 2.5. раздела 2 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«

	12
	Бактерицидный рециркулятор
	Шт.
	в соответствии с производственной необходимостью
	9 600,00
	Не менее 5 лет

»,
1.2.7. Таблицу 38 подраздела 2.5. раздела 2 дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«

	2
	Табличка (указатель)
	Шт.
	6 500
	690,00

»,
1.2.8. В таблице 39 подраздела 2.5. раздела 2:
1.2.8.1. наименование изложить в следующей редакции «Норматив затрат на приобретение приборов учета и измерительных приборов»,

1.2.8.2. дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«

	5
	Термометр гигрометр
	Шт.
	1
	6 845,00
	6 лет

                                                                                                                      »,

1.2.9. Таблицу 50 подраздела 2.6. раздела 2 дополнить пунктами 63 и 64 следующего содержания:

«

	63
	Прочие электротовары, не вошедшие в перечень
	руб.
	По мере необходимости
	200,00

	64
	Прочие сантехнические товары, не вошедшие в перечень
	Руб.
	По мере необходимости
	500,00

»,
1.2.10. В таблице 60 подраздела 2.6. раздела 2 строку 2 изложить в следующей редакции:

«

	2
	Оценка профессиональных рисков
	Рабочее место
	1 раз в 5 лет
	168
	1 200,00

                                                                                                                                                »,
1.2.11. В таблице 62 подраздела 2.6. раздела 2:

1.2.11.1. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«

	5
	Огнетушитель
	шт.
	23
	990,00

»,

1.2.11.2 дополнить пунктами 6, 7, 8 и 9 следующего содержания:

«

	6
	Огнетушитель ОП-5
	Шт.
	1
	3 900,00

	7
	Подставка под огнетушитель
	Шт.
	24
	350,00

	8
	Наклейка (знак, указатель) противопожарная
	Шт.
	90
	40,00

	9
	Наклейка ФЭС
	Шт.
	30
	250,00

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава городского округа
	Н.А. Ренц

2
2
2